
 
 
 

REGIONE TOSCANA 
AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO 

Sede Legale P.zza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze 
 

DETERMINA DEL DIRIGENTE   
 
 

Numero del provvedimento  

Data del provvedimento  

Oggetto Collaborazione professionale 

Contenuto  Avviso finalizzato al conferimento di n. 22 incarichi libero professionali per il 
progetto – Potenziamento delle attività dei Dipartimenti di Salute Mentale (Area 
Salute Mentale Adulti) –  Approvazione verbale e conferimento incarichi. 

 

 

 

Dipartimento DIPARTIMENTO RISORSE UMANE 

Direttore del Dipartimento TOGNINI ARIANNA 

Struttura SOC POLITICHE DEL RECLUTAMENTO E RAPPORTI CON ESTAR 

Direttore della Struttura OCCHIOLINI GINEVRA 

Responsabile del 
procedimento 

BENELLI ELISA 

 
 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio 

    

 

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo 

Allegato N° di pag. Oggetto 

   

 

Tipologia di pubblicazione Integrale  Parziale  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
 
Vista la Legge Regionale n.84 del 28/12/2015 recante il “Riordino dell’assetto istituzionale e organizzativo del 
sistema sanitario regionale. Modifiche alla l.r. 40/2005”; 
 
Vista la delibera n. 1720 del 24.11.2016 di approvazione dello Statuto aziendale e le conseguenti 
delibere di conferimento degli incarichi dirigenziali delle strutture aziendali; 
 
Richiamata la delibera n.644 del 18.04.2019 relativa al sistema aziendale di deleghe per l’adozione degli 
atti amministrativi; 
 
Preso atto che con delibera del Direttore Generale n. 467 del 05.04.2023 sono stati indetti Avvisi 
Pubblici, per titoli e colloquio, per il conferimento n. 37 incarichi libero professionali con psicologi 
specializzati, medici specializzati o iscritti all’ultimo o penultimo anno di formazione specialistica in 
Psichiatria e in Neuropsichiatria Infantile o discipline affini o equipollenti per il progetto 
“Potenziamento delle attività dei Dipartimenti di Salute Mentale” (di cui n. 15 incarichi libero 
professionali per l’Area Salute Mentale Infanzia Adolescenza e di n. 22 incarichi libero professionali per 
l’Area Salute Mentale Adulti)”, ai sensi dell’art. 7 comma 6 del D.Lgs n. 165/2001 e ss.mm.ii.; 
 
Progetto “Potenziamento delle attività dei Dipartimenti di Salute Mentale” (Area Salute 
Mentale Adulti) 
Il progetto: 
Il progetto si rende necessario per il Potenziamento delle Attività del Dipartimento di Salute Mentale e 
Dipendenze. 
 
Obiettivi del progetto: 

 Contrasto alle pratiche di contenzione fisica;  
 Potenziamento delle capacità di progettazione e monitoraggio delle misure alternative alle 

misure detentive e residenziali intensive per i pazienti autori di reato. 
 

Azioni di miglioramento: 
 Aumentare la presenza di psicoterapeuti nei Servizi Psichiatrici di Diagnosi e Cura, adottare 

misure di registrazione di analisi delle condizioni che hanno portato alla contenzione meccanica, 
adottare metodi di Gestione Rischio Clinico, di partecipazione di familiari e utenti esperti e 
approcci dialogici per rendere più efficace l’azione terapeutica dei Servizi Psichiatrici di 
Diagnosi e Cura;  

 Rafforzare le UFC SMA per consentire lo sviluppo di modalità di presa in carico in uscita e in 
alternativa a quelle detentive per la presa in carico, in continuità con la SOC Riabilitazione 
Pazienti Autori di Reato, dei pazienti autori di reato. 

 
Per il raggiungimento degli obiettivi di cui sopra sono necessari requisiti e competenze di seguito 
specificate, al fine di acquisire idonee risorse in collaborazione libero professionale: 
 
Requisiti: 
N. 12 Psicologi specializzati in Psicoterapia/Psicologia per Area SMA: 

 Laurea magistrale/specialistica in psicologia; 
 Iscrizione all’ Ordine degli Psicologi; 
 Specializzazione in Psicoterapia/Psicologia; 
 Esperienza in psicodiagnostica e psicoterapia dell’adulto. 



 
 
 

 
 
N. 10 Medici specializzati/specializzandi in Psichiatria per Area SMA: 

 Laurea in Medicina e Chirurgia; 
 Iscrizione all’Ordine dei Medici; 
 Specializzazione in Psichiatria o discipline equipollenti o affini o iscrizione all’ultimo o 

penultimo anno della scuola di specializzazione in Psichiatria o discipline equipollenti o affini. 
 
Compiti dei collaboratori: 

 Psicologi Area SMA:  
-    Svolgere attività di valutazione diagnostica e intervento psicoterapeutico e psicoeducativo in 
Servizi Psichiatrici di Diagnosi e Cura e nei Centri Salute Mentale;  
-    Monitoraggio dei percorsi non detentivi per autori di reato. 
 
 Psichiatri/specializzandi Psichiatria Area SMA:  
- Attività diagnostiche e terapeutiche nei Centri Salute Mentale e nei Servizi Psichiatrici di 

Diagnosi e Cura in collaborazione con le altre figure professionali per potenziare efficacia dei 
Servizi Psichiatrici di Diagnosi e Cura e ridurre la contenzione meccanica;  

- Monitorare percorsi di autori di reato con misure non detentive. 
 
Durata e compenso delle collaborazioni: 
La durata delle collaborazioni è dalla data di inizio attività fino al 31/12/2023, per prestazioni 
quantificate in un massimo di 120 ore mensili (30 ore settimanali) – importo lordo mensile di euro 
3.840,00 comprensivo di oneri fiscali e previdenziali previsti dalla normativa vigente. 
 
Attività dei collaboratori: 
I professionisti svolgeranno prestazioni professionali presso il Dipartimento Salute Mentale e 
Dipendenze su tutto l’ambito territoriale dell’Azienda USL Toscana Centro con assegnazione da 
effettuarsi da parte del Direttore del Dipartimento Salute Mentale e Dipendenze. 
 
Visti i verbali trasmessi dalla Commissione di Valutazione, incaricata di effettuare la procedura selettiva 
dell’Avviso Pubblico in questione avvenuta in data 09.05.2023, 16.05.2023, 17.05.2023, 18.05.2023, 
29.05.2023, 05.06.2023, 08.06.2023 e in data 09.06.2023, in base alle modalità e i criteri contenuti nel 
bando di partecipazione, giacente agli atti della procedura; 
 
Rilevato che, come risulta dai suddetti verbali, sono state redatte le seguenti graduatorie finali di 
merito: 
 
Professionalità PSICHIATRA: 
 

CL COGNOME NOME  TITOLI COLLOQUIO TOTALE 

1 BARONCELLI ANDREA 3,423 29 32,423 
2 VIZZOTTO CAMILLA 3,413 29 32,413 
3 TROIANO MORENO 3,1 29 32,1 
4 CAPUTO SANDRA 3,002 29 32,002 
5 SIVIGLIA SERENA 1,814 30 31,814 
6 FELCIAI FEDERICA 1,613 30 31,613 
7 DEL MONACO FRANCESCO 1,41 30 31,41 



 
 
 

8 POLI  UMBERTO 0,204 30 30,204 
9 GALLO ALBERTO 0,012 30 30,012 
10 FALONE ANDREA 1,607 28 29,607 
11 MARTELLI MICHELA 0,607 28 28,607 
12 FASCINA ISOTTA 0,41 28 28,41 
13 MELANI GIULIA 1,215 27 28,215 
14 PREVITERO ROBERTO 1,006 27 28,006 
15 BENVENUTI FEDERICA 0,807 27 27,807 
16 GIURANNO GABRIELE 0,405 27 27,405 
17 AGNOSINI PRISCILLA 0,208 27 27,208 
18 RINALDI ANNA 0,204 27 27,204 
19 FALDI MARCO 0,201 27 27,201 
20 FLACCOMIO DARIO 0,003 27 27,003 
21 CAPRARA ELEONORA 0 27 27 
22 BERTOCCI CARLOTTA 0,006 25 25,006 
23 BACCAREDDA BOY  OTTONE 0,8 24 24,8 
24 BOZZA  BERNARDO 0,4 24 24,4 
25 MARAFIOTI NICCOLO' 0 24 24 
26 ARGANINI FRANCESCA 0,204 22 22,204 
27 DEL PRETE LUCA 0 21 21 

 
 
Professionalità PSICOLOGO: 
 

CL COGNOME NOME  TITOLI COLLOQUIO TOTALE 

1 VAZZANO GLORIA 6,037 30 36,037 
2 GNALDI STEFANIA 6,256 29 35,256 
3 ERARIO BEATRICE 4,976 30 34,976 
4 TAMPOLLI  CAROLINA 3,088 30 33,088 
5 GIAQUINTA NICOLETTA 2,829 30 32,829 
6 MALAGOLI CHIARA 2,451 30 32,451 
7 VINCIARELLI MELANIA 3,02 29 32,02 
8 TERISTI VALENTINA 1,515 30 31,515 
9 SALVADORI LAURA 1,173 30 31,173 
10 MORELLI CAMILLA 0,503 30 30,503 
11 BRACCAGNI  PAOLA 0,302 30 30,302 
12 COCCHINI ELEONORA 0,299 30 30,299 
13 DERI  FRANCESCA 0,223 30 30,223 
14 ZILIO ILENIA 0,1 30 30,1 
15 SILVANI  VALENTINA 1,011 29 30,011 
16 GHIRARDELLI SONIA 0,231 29 29,231 
17 GIULIANO NICOLETTA 0,152 29 29,152 
18 MUCCI ALESSANDRA 0,137 29 29,137 
19 LAI  ELISA 2,792 26 28,792 



 
 
 

20 ALDERIGHI FILIPPO 1,75 27 28,75 
21 MINIATI CARIL 0,349 27 27,349 
22 BEGHE' AGNESE 0,301 27 27,301 
23 GIANNINI LEONARDA 0,122 27 27,122 
24 DEVIGILI ANDREA  1,006 26 27,006 
25 MARTORANO  VALENTINA 3,756 23 26,756 
26 MORONI LORENZO 0,544 26 26,544 

27 
CASADEI DELLA 
CHIESA DANIA 2,249 24 26,249 

28 GIACOMELLI GABRIELE 2,216 24 26,216 
29 CACCIAMANI ALESSIA 0,204 26 26,204 
30 MICHELOZZI ANDREA LORENZO 0,124 26 26,124 
31 METALLO GIUSEPPE 0,104 26 26,104 
32 GIUNTI  ELISA 0,678 25 25,678 
33 TADDEO MARCO 1,649 24 25,649 
34 TANZINI ELISA 2,604 23 25,604 
35 MAURRI FRANCESCA 1,444 24 25,444 
36 GENTILE  BARTOLOMEO 0,18 25 25,18 
37 MIRANDA  VIOLA 0,177 25 25,177 
38 NICCOLINI CRISTINA 0,127 25 25,127 
39 MANGIONE  SILVIA 0,121 25 25,121 
40 SORBO FRANCESCA 0,706 24 24,706 
41 NARDONI CRISTINA 0,5 24 24,5 
42 BACCHI LETIZIA 0,3 24 24,3 
43 DI CANGIO MARCO 0,203 24 24,203 
44 FALUGIANI CATERINA 0,102 24 24,102 
45 FERRARO FRANCESCA 0,601 23 23,601 
46 LASTRUCCI ELISA 1,451 22 23,451 
47 VANNI CLAUDIA 2,194 21 23,194 
48 CARINI LUISA 0,115 23 23,115 
49 BALLATI LARA 1,61 21 22,61 
50 SFORZA ANGELA 1,522 21 22,522 
51 RADDI VIOLA 1,493 21 22,493 
52 FRANCALANCI ALESSIO 1,468 21 22,468 
53 FROSINA MIRYAM 1,393 21 22,393 
54 INNOCENTI ILARIA 0,332 22 22,332 
55 BENEMEI DANIELA 0,114 22 22,114 
56 LACIDOGNA ANNALISA 0,668 21 21,668 
57 ANSOTEGUI ARIAS OLGA 0,385 21 21,385 
58 MINIATI  FRANCESCO 0,345 21 21,345 
59 FERRARO CARLA  0,335 21 21,335 
60 BRIGIOLINI ELISA 0,334 21 21,334 
61 DANZA LUCIANA 0,211 21 21,211 
62 SGARIOTO MONICA 0,201 21 21,201 
63 GESTRI CATERINA 0,101 21 21,101 

 



 
 
 

Ritenuto pertanto: 

- Per la professionalità di PSICHIATRA - di conferire gli incarichi di collaborazione libero 
professionale ai candidati: Dr. BARONCELLI ANDREA (1°cl), Dr.ssa VIZZOTTO 
CAMILLA (2°cl), Dr. TROIANO MORENO (3°cl), Dr.ssa CAPUTO SANDRA (4°cl), Dr.ssa 
SIVIGLIA SERENA (5°cl), Dr.ssa FELCIAI FEDERICA (6°cl), Dr. DEL MONACO 
FRANCESCO (7°cl), Dr. POLI UMBERTO (8°cl), Dr. GALLO ALBERTO (9°cl) e Dr. 
FALONE ANDREA (10°cl), previa accettazione degli stessi. In caso di non accettazione dei 
candidati si procede a scorrimento di graduatoria;  

- Per la professionalità di PSICOLOGO - di conferire gli incarichi di collaborazione libero 
professionale alle candidate: Dr.ssa VAZZANO GLORIA (1°cl), Dr.ssa GNALDI 
STEFANIA (2°cl), Dr.ssa ERARIO BEATRICE (3°cl), Dr.ssa TAMPOLLI CAROLINA 
(4°cl), Dr.ssa GIAQUINTA NICOLETTA (5°cl), Dr.ssa MALAGOLI CHIARA (6°cl), Dr.ssa 
VINCIARELLI MELANIA (7°cl), Dr.ssa TERISTI VALENTINA (8°cl), Dr.ssa 
SALVADORI LAURA (9°cl), Dr.ssa MORELLI CAMILLA (10°cl), Dr.ssa BRACCAGNI 
PAOLA (11°cl) e Dr.ssa COCCHINI ELEONORA (12°cl),  previa accettazione delle stesse. In 
caso di non accettazione delle candidate si procede a scorrimento di graduatoria;  

- I professionisti svolgeranno prestazioni professionali presso il Dipartimento Salute Mentale e 
Dipendenze su tutto l’ambito territoriale dell’Azienda USL Toscana Centro con assegnazione 
da effettuarsi da parte del Direttore del Dipartimento Salute Mentale e Dipendenze. 

 
Dato atto che il Direttore della S.O.C. Politiche del Reclutamento e Rapporti con ESTAR nel proporre 
il presente atto attesta la regolarità tecnica ed amministrativa e la legittimità e congruenza dell’atto con 
le finalità istituzionali di questo Ente, stante anche l’istruttoria effettuata a cura del Responsabile del 
Procedimento, Benelli Elisa, in servizio c/o la S.O.C. Politiche del Reclutamento e Rapporti con 
ESTAR; 
 
 

DETERMINA 
 
 

per le motivazioni espresse in narrativa: 
 

1. di prendere atto dei verbali trasmessi dalla Commissione di Valutazione inerenti il conferimento 
di n. 22 incarichi libero professionali per il progetto – Potenziamento delle attività dei 
Dipartimenti di Salute Mentale (Area Salute Mentale Adulti), ai sensi dell’art. 7 comma 6 del 
D.Lgs. n. 165/01 e ss.mm.ii.; 

2. di prendere atto che dalle risultanze dei verbali trasmessi risultano le seguenti graduatorie finali 
di merito: 

Professionalità PSICHIATRA: 
 

 

CL COGNOME NOME  TITOLI COLLOQUIO TOTALE 

1 BARONCELLI ANDREA 3,423 29 32,423 



 
 
 

2 VIZZOTTO CAMILLA 3,413 29 32,413 
3 TROIANO MORENO 3,1 29 32,1 
4 CAPUTO SANDRA 3,002 29 32,002 
5 SIVIGLIA SERENA 1,814 30 31,814 
6 FELCIAI FEDERICA 1,613 30 31,613 
7 DEL MONACO FRANCESCO 1,41 30 31,41 
8 POLI  UMBERTO 0,204 30 30,204 
9 GALLO ALBERTO 0,012 30 30,012 
10 FALONE ANDREA 1,607 28 29,607 
11 MARTELLI MICHELA 0,607 28 28,607 
12 FASCINA ISOTTA 0,41 28 28,41 
13 MELANI GIULIA 1,215 27 28,215 
14 PREVITERO ROBERTO 1,006 27 28,006 
15 BENVENUTI FEDERICA 0,807 27 27,807 
16 GIURANNO GABRIELE 0,405 27 27,405 
17 AGNOSINI PRISCILLA 0,208 27 27,208 
18 RINALDI ANNA 0,204 27 27,204 
19 FALDI MARCO 0,201 27 27,201 
20 FLACCOMIO DARIO 0,003 27 27,003 
21 CAPRARA ELEONORA 0 27 27 
22 BERTOCCI CARLOTTA 0,006 25 25,006 
23 BACCAREDDA BOY  OTTONE 0,8 24 24,8 
24 BOZZA  BERNARDO 0,4 24 24,4 
25 MARAFIOTI NICCOLO' 0 24 24 
26 ARGANINI FRANCESCA 0,204 22 22,204 
27 DEL PRETE LUCA 0 21 21 

 
 

Professionalità PSICOLOGO: 
 

CL COGNOME NOME  TITOLI COLLOQUIO TOTALE 

1 VAZZANO GLORIA 6,037 30 36,037 
2 GNALDI STEFANIA 6,256 29 35,256 
3 ERARIO BEATRICE 4,976 30 34,976 
4 TAMPOLLI  CAROLINA 3,088 30 33,088 
5 GIAQUINTA NICOLETTA 2,829 30 32,829 
6 MALAGOLI CHIARA 2,451 30 32,451 
7 VINCIARELLI MELANIA 3,02 29 32,02 
8 TERISTI VALENTINA 1,515 30 31,515 
9 SALVADORI LAURA 1,173 30 31,173 
10 MORELLI CAMILLA 0,503 30 30,503 
11 BRACCAGNI  PAOLA 0,302 30 30,302 
12 COCCHINI ELEONORA 0,299 30 30,299 
13 DERI  FRANCESCA 0,223 30 30,223 



 
 
 

14 ZILIO ILENIA 0,1 30 30,1 
15 SILVANI  VALENTINA 1,011 29 30,011 
16 GHIRARDELLI SONIA 0,231 29 29,231 
17 GIULIANO NICOLETTA 0,152 29 29,152 
18 MUCCI ALESSANDRA 0,137 29 29,137 
19 LAI  ELISA 2,792 26 28,792 
20 ALDERIGHI FILIPPO 1,75 27 28,75 
21 MINIATI CARIL 0,349 27 27,349 
22 BEGHE' AGNESE 0,301 27 27,301 
23 GIANNINI LEONARDA 0,122 27 27,122 
24 DEVIGILI ANDREA  1,006 26 27,006 
25 MARTORANO  VALENTINA 3,756 23 26,756 
26 MORONI LORENZO 0,544 26 26,544 

27 
CASADEI DELLA 
CHIESA 

DANIA 2,249 24 26,249 

28 GIACOMELLI GABRIELE 2,216 24 26,216 
29 CACCIAMANI ALESSIA 0,204 26 26,204 
30 MICHELOZZI ANDREA LORENZO 0,124 26 26,124 
31 METALLO GIUSEPPE 0,104 26 26,104 
32 GIUNTI  ELISA 0,678 25 25,678 
33 TADDEO MARCO 1,649 24 25,649 
34 TANZINI ELISA 2,604 23 25,604 
35 MAURRI FRANCESCA 1,444 24 25,444 
36 GENTILE  BARTOLOMEO 0,18 25 25,18 
37 MIRANDA  VIOLA 0,177 25 25,177 
38 NICCOLINI CRISTINA 0,127 25 25,127 
39 MANGIONE  SILVIA 0,121 25 25,121 
40 SORBO FRANCESCA 0,706 24 24,706 
41 NARDONI CRISTINA 0,5 24 24,5 
42 BACCHI LETIZIA 0,3 24 24,3 
43 DI CANGIO MARCO 0,203 24 24,203 
44 FALUGIANI CATERINA 0,102 24 24,102 
45 FERRARO FRANCESCA 0,601 23 23,601 
46 LASTRUCCI ELISA 1,451 22 23,451 
47 VANNI CLAUDIA 2,194 21 23,194 
48 CARINI LUISA 0,115 23 23,115 
49 BALLATI LARA 1,61 21 22,61 
50 SFORZA ANGELA 1,522 21 22,522 
51 RADDI VIOLA 1,493 21 22,493 
52 FRANCALANCI ALESSIO 1,468 21 22,468 
53 FROSINA MIRYAM 1,393 21 22,393 
54 INNOCENTI ILARIA 0,332 22 22,332 
55 BENEMEI DANIELA 0,114 22 22,114 
56 LACIDOGNA ANNALISA 0,668 21 21,668 
57 ANSOTEGUI ARIAS OLGA 0,385 21 21,385 



 
 
 

58 MINIATI  FRANCESCO 0,345 21 21,345 
59 FERRARO CARLA  0,335 21 21,335 
60 BRIGIOLINI ELISA 0,334 21 21,334 
61 DANZA LUCIANA 0,211 21 21,211 
62 SGARIOTO MONICA 0,201 21 21,201 
63 GESTRI CATERINA 0,101 21 21,101 

 
3. di conferire, per la professionalità di PSICHIATRA, gli incarichi di collaborazione libero 

professionale ai candidati: Dr. BARONCELLI ANDREA (1°cl), Dr.ssa VIZZOTTO 
CAMILLA (2°cl), Dr. TROIANO MORENO (3°cl), Dr.ssa CAPUTO SANDRA (4°cl), Dr.ssa 
SIVIGLIA SERENA (5°cl), Dr.ssa FELCIAI FEDERICA (6°cl), Dr. DEL MONACO 
FRANCESCO (7°cl), Dr. POLI UMBERTO (8°cl), Dr. GALLO ALBERTO (9°cl) e Dr. 
FALONE ANDREA (10°cl), previa accettazione degli stessi. In caso di non accettazione dei 
candidati si procede a scorrimento di graduatoria;  
 

4. di conferire, per la professionalità di PSICOLOGO, gli incarichi di collaborazione libero 
professionale alle candidate: Dr.ssa VAZZANO GLORIA (1°cl), Dr.ssa GNALDI STEFANIA 
(2°cl), Dr.ssa ERARIO BEATRICE (3°cl), Dr.ssa TAMPOLLI CAROLINA (4°cl), Dr.ssa 
GIAQUINTA NICOLETTA (5°cl), Dr.ssa MALAGOLI CHIARA (6°cl), Dr.ssa 
VINCIARELLI MELANIA (7°cl), Dr.ssa TERISTI VALENTINA (8°cl), Dr.ssa 
SALVADORI LAURA (9°cl), Dr.ssa MORELLI CAMILLA (10°cl), Dr.ssa BRACCAGNI 
PAOLA (11°cl) e Dr.ssa COCCHINI ELEONORA (12°cl),  previa accettazione delle stesse. In 
caso di non accettazione delle candidate si procede a scorrimento di graduatoria; 
 

5. di dare atto che i professionisti svolgeranno prestazioni professionali presso il Dipartimento 
Salute Mentale e Dipendenze su tutto l’ambito territoriale dell’Azienda USL Toscana Centro 
con assegnazione da effettuarsi da parte del Direttore del Dipartimento Salute Mentale e 
Dipendenze; 
 

6. di dare atto che gli incarichi in questione sono conferiti mediante stipula di contratto 
individuale, in base agli artt. 2222 e seguenti del codice civile, dalla data di inizio dell’attività fino 
al 31.12.2023 per prestazioni quantificate in 30 ore settimanali (max 120 ore mensili), pari 
all’importo lordo mensile ciascuno di euro 3.840,00, comprensivo di oneri fiscali e previdenziali 
previsti dalla normativa vigente; 
 

7. di dare atto che per effetto del presente atto nessun maggior onere grava sul bilancio aziendale 
in corso in quanto la spesa complessiva derivante dalla stipula dei contratti di cui sopra, pari ad 
euro 506.880,00, comprensivo di oneri fiscali e previdenziali previsti dalla normativa vigente, è 
attribuito al C.E. 3B 02 15 09 “Prestazioni sanitarie lavoro autonomo (FT)” e previsto nel 
Bilancio Esercizio 2023 di cui alla delibera del Direttore Generale n. 467 del 05.04.2023; 
 

8. di dare atto che le risorse economiche per la realizzazione del Progetto “Potenziamento delle 
attività dei Dipartimenti di Salute Mentale” risultano allocate alla autorizzazione di spesa n. 
797/2022; 
 

9. di trasmettere la presente determinazione al Collegio Sindacale a norma di quanto previsto 
dall’art. 42 comma 2, della L.R.T. 40/2005 e ss.mm.ii.; 
 



 
 
 

10. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile in quanto è necessario provvedere con 
urgenza all’attivazione delle collaborazioni in parola, ai sensi dell’art. 42 comma 4, della L.R.T. 
40/2005 e ss.mm.ii.; 
 

11. di pubblicare sull’albo on-line ai sensi dell’art. 42 comma 2, della Legge Regionale 40/2005 e 
ss.mm.ii. 

 

 
 
                                                                                     IL DIRETTORE 

    S.O.C. Politiche del Reclutamento e Rapporti con Estar   
                                                                               (Dott.ssa Ginevra Occhiolini)                                                               
                                           
 

 


